
 

Flytning af 6. klassetrin fra ny overbygningsskole i 
Scandiagade til Ellebjerg Skole samt omorganisering af 
klubtilbuddet 

Der er to ændringer i planlægningen af Ellebjerg Skole og den nye 

skoleafdeling på Scandiagade 100. Den ene ændring vedrører, at 6. 

klassetrin flyttes fra den nye overbygningsskole i Scandiagade til 

Ellebjerg Skole. Den anden ændring vedrører, at klubben i 

overbygningsskolen på Scandiagade 100 etableres som juniorklub og 

ungeværk i stedet for fritids- og juniorklub, mens fritidsklubben flyttes 

til den nærtliggende klub Rubinen. Fritidsklynge VVK, Kgs. Enghave 

Lokaludvalg og Ellebjerg Skole er blevet inddraget, og de er positive 

over for ændringerne.

Den nye skole i Bådehavnsgade indgår i en struktur med Ellebjerg Skole 

som en samlet Skole. I Overførselssagen 2023-24 blev der afsat midler 

til planlægning og tidlig anlæg til at bygge skolen, så Ellebjerg Skole 

kommer til at rumme børnehaveklasse til 5. klasse, mens 6.-9. klasse 

skulle placeres i den nye afdeling på Scandiagade 100. Det blev 

samtidig besluttet at etablere fritidsklub og juniorklub på den nye 

skolematrikel.

I forbindelse med undersøgelser af skolernes volumen har Byggeri 

København (ByK) dog vurderet, at 6. årgang bør flyttes til Ellebjerg 

Skole, da grunden på Scandiagade 100 har en udfordrende udformning 

i forhold til bygningens placering. Dette gøres også af hensyn til 

metrolinjen samt til naboer i forhold til indsyn, udsyn og dagslys. Med 

denne løsning kan skolen således opføres i fire etager i stedet for fem, 

hvilket overholder højdegrænsen i Kommuneplan 2024

Derudover har der i planlægningsfasen været dialog om at justere 

klubtilbuddet på Scandiagade 100. Da afdelingen fremover skal rumme 

de ældste elever, har fritidsklyngen i VVK, skolen og Kgs. Enghave 

Lokaludvalg haft et ønske om at etablere juniorklub og ungeværk i 

stedet for fritids- og juniorklub, så tilbuddene opdeles efter alder.

Den nærtliggende klub Rubinen, som i dag rummer fritidsklub, 

juniorklub og ungeværk, kan i stedet anvendes som fritidsklub. Rubinen 

kan tilpasses til de yngste klubbørn uden behov for yderligere 

finansiering. En opdeling vil styrke tilbuddene, ligesom lærings- og 

fritidsmiljøerne i højere grad kan tilpasses de enkelte aldersgrupper.
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